ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА № _______ от ______ 2019 г.
	г. Москва

ООО «ВЕСТ», именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и___________., именуемый(ой) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить индивидуальные мебельные изделия (комплект), аксессуары, предметы интерьера, именуемые в дальнейшем «Товар»:

	№п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ:
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	Итого к оплате:

	сумма прописью

	+7 (495)268-06-23

Внимание! Данные, указанные в таблице, подлежат дополнительному согласованию с Покупателем. Подписывая настоящий договор, Покупатель подтверждает, что он ознакомлен со значением артикульных и/или кодовых обозначений  Товара, его комплектацией, цветом/декором, указанных настоящем договоре и спецификации  (Приложение №1 к настоящему  Договору), а также ознакомлен габаритами, размерами и компоновкой Товара,  и полностью согласен с выбранными позициями, а также  ознакомлен с  основными потребительскими свойствами Товара, с ценой и правилами продажи товара, с условиями доставки, с информацией о порядке и сроках возврата Товара ненадлежащего качества.

1.2. Продавец принимает заказ Товара на основании ознакомления Покупателя с экспозиционными образцами Товара с учетом пожеланий и требований Покупателя согласно сведениям, указанным в таблице и Приложения №1 к настоящему Договору.

2. Качество, комплектность товара

2.1. Качество и комплектность Товара должны соответствовать действующим стандартам и нормативно-техническим документам.
2.2. Продавец не несет ответственности за качество тканей, приобретаемых Покупателем у третьих лиц. Все претензии по качеству тканей Покупатель вправе предъявить Поставщику тканей.
2.3. Не является дефектом (браком) и основанием для отказа от товара:
- при составлении заказа из предметов различных мебельных программ,  а также оформление дополнительного заказа того же производителя в последующей период времени - отличия оттенков материалов и их расцветки, а также тона декоративных накладок в составе изделия (если таковые имеются), или  в предметах различных мебельных программ, моделей одного и  того же производителя;

- усовершенствования и вносимые Производителем изменения в технологию производства моделей без изменения его основных потребительских свойств и цены;

- незначительные отличия в габаритных размерах Товара от габаритных размеров Товара в зале и/или каталоге в соответствии с государственными стандартами (ГОСТ) и стандартами фабрики – изготовителя (ТУ).

- в товарах, произведенных из кожи - различные структурные нюансы вследствие натурального происхождения шкур, таких как складки кожи, шрамы, следы укусов, клейма и т.п. Покупатель ознакомлен, что растяжение кожи – естественный процесс эксплуатации материала и растяжение происходит в допустимых пределах, что соответствует техническим условиям поставщика;

- незначительные различия в оттенках ткани от образца ткани, представленного в магазинах

-  не значительная присбористость ткани на сиденьях дивана и кресла;
- в товарах, произведенных из массива дерева и/или с использованием шпона, - несущественные отличия фактуры и (или) оттенков массива дерева, натурального шпона, натурального камня и т.п. На деревянных и (или) шпонированных элементах мебели допускаются пороки древесины на лицевых поверхностях, таких как: сучки светлые и темные и прочие до 20 мм; свилеватость, глазки, кармашки длиной не более 20 мм, шириной 1,5 мм, глубиной 4 мм.
2.4. Покупатель принимает Товар согласно условиям настоящего Договора и Приложениям к нему.  Недостатки, видимые невооруженным глазом, как то: целостность Товара, наличие трещин, порезов, сколов, потертостей, царапин, разрывов, пятен, разводов, а также иные недостатки, для обнаружения которых не требуется применения специального оборудования, обнаруженные при первичном осмотре, могут быть предъявлены Покупателем в момент получении товара. В последующем такие претензии удовлетворению не подлежат, и Продавец не несет ответственность за такие недостатки, если они обнаружены после приемки Товара и подписания документа о сдаче-приемке Товара.

2.5. Риск утраты и повреждения Товара переходит к Покупателю с момента приемки Товара.
2.6. Устранение производственных дефектов, а также иных недостатков товара, в течение гарантийного периода производится в течение 45 (сорока пяти) дней со дня получения письменной претензии от Покупателя,  если Продавец не докажет, что дефекты возникли в результате нарушения Покупателем правил эксплуатации, условий хранения или транспортировки.
2.7. Покупатель ознакомлен, что мелкие недостатки (дефекты), обнаруженные в пределах гарантийного периода, устраняются на территории Покупателя.

Устранение дефектов (недостатков), требующих фабричного вмешательства, производятся путем доставки элемента мебели на фабрику усилиями и за счет Продавца после осмотра сервисной службой.
2.8.  Продавец не принимает претензии по фабричному браку, если бракованная деталь подверглась технической обработке (сверление, крепление и т.п.) как самим Покупателем, так и сотрудником Продавца с согласия Покупателя, так как производитель не принимает рекламации по таким деталям.
2.9. Продавец не принимает претензии по фабричному браку и аннулирует гарантию на изделие, если какая-либо деталь изделия подверглась КОНСТРУКТИВНЫМ  ИЗМЕНЕНИЯМ И/ИЛИ ДОПОЛНЕНИЯМ, не предусмотренным производителем. При этом не имеет значения, кто произвел эти изменения - сам Покупатель или сотрудник Продавца с согласия Покупателя.
2.10. Мебель бытовая надлежащего качества не может быть возвращена или обменена на аналогичный товар, а также не может быть заменена безвозмездно на период гарантийного ремонта (в соответствии с перечнем непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар другого размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации, (утв. Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998г. №55)
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Предоставить Покупателю полную информацию о приобретаемом товаре.
3.1.2. Передать в собственность Покупателя Товар не позднее ________________.
Ориентировочную дату доставки/передачи Товара в пределах срока, указанного в настоящем пункте, Покупателю сообщает представитель Продавца при оформлении Договора и вносит ее в бланк Заказа
3.1.3. Передача Продавцом и принятие Покупателем Товара осуществляется по адресу, указанному в Покупателем.
3.1.4. В случае невозможности исполнения настоящего Договора в согласованный сторонами срок, Продавец должен известить об этом Покупателя в кратчайший срок, Стороны при этом принимают взаимоприемлемое решение: либо о назначении нового срока поставки Товара, либо о расторжении настоящего Договора и заключении нового - на продажу иного Товара (в ином цвете, комплектации и т.д.), либо о расторжении настоящего Договора и возврате в десятидневный срок денежных средств Покупателю, полученных по настоящему Договору.

3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить не менее 50% стоимости Товара при подписании настоящего Договора, что составляет ____________-руб.(сумма прописью руб.) и доплатить остаток в полном размере в течении трех дней с момента оповещения о готовности заказа. Доставка и отгрузка неоплаченного Товара не осуществляется.

3.2.2. Ознакомиться с Условиями настоящего Договора и приложений к нему.

3.2.3. Предъявить представителям Продавца или компании-перевозчика копию Договора и лично принять Товар по наименованию, ассортименту, комплектности, количеству и внешнему виду. В случае невозможности принять Товар лично все обязанности по приёмке Товара возлагаются на доверенное лицо, указанное Покупателем в п.6.3. настоящего Договора. Покупатель или доверенное лицо обязаны заполнить соответствующую графу о приемке Товара в Акте сдачи-приемки и поставить свою подпись в принятии Товара.

3.2.4. В случае просрочки самовывоза товара, оплатить хранение товара в размере 0,1 % от его стоимости за каждый день просрочки

3.2.5. В случае необоснованного отказа от Товара Покупатель обязуется собственными или привлеченными силами и за свой счет возвратить Товар Продавцу, при согласии последнего, а также возместить Продавцу понесенные в связи с совершением действий по выполнению настоящего Договора убытки.

3.2.6. В случае необоснованного отказа Покупателя от приемки Товара и отказа согласовать дату доставки по телефону, Продавец направляет Покупателю письменное уведомление о готовности заказа и назначает дату доставки. Покупатель обязан согласовать дату доставки в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения уведомления либо прибыть в салон для подписания Соглашения о расторжении. В случае расторжения Договора Покупатель обязан возместить Продавцу понесенные на момент расторжения затраты.

3.2.7. Если Покупатель, надлежащим образом уведомленный о готовности товара, не согласовал сроки доставки с Продавцом в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения уведомления о готовности Товара, то отсутствие ответа будет считаться односторонним отказам Покупателя от Товара и Товар остается в собственности  Продавца.

3.2.8. В семидневный срок полностью компенсировать Продавцу все его расходы, которые понес Продавец на

проведение независимой экспертизы, если по результатам независимой экспертизы выясниться, что претензии Покупателя  к качеству Товара не обоснованы, т.е. выявленные Покупателем недостатки возникли  в результате нарушения последним порядка и (или) условий эксплуатации Товара, или выявленные Покупателем отклонения допустимы государственными стандартами (ГОСТ) и стандартами фабрики – изготовителя (ТУ).

3.3. Продавец вправе:

3.3.1.  Вносить изменения и усовершенствования в технологию производства Товара без изменения его основных потребительских свойств.

3.3.2. При существенном изменении обстоятельств расторгнуть согласно ст. 451 Гражданского кодекса РФ настоящий Договор. Существенными признаются обстоятельства, такие как: прекращение поставки обивочных материалов и/или комплектующих фирмами-поставщиками на фабрику-изготовитель в результате действий и/или решений гос. органов, таможенных служб, признания данных обивочных материалов/комплектующих непригодными для производства товаров из них и снятие таковых с производства, а также иные подобные обстоятельства, препятствующие своевременному и качественному исполнению настоящего договора.
3.3.3. В случае необоснованного отказа Покупателя от Товара, Продавец вправе в десятидневный срок возвратить Покупателю уплаченные денежные средства за вычетом своих расходов, понесенных в связи с совершением действий по выполнению настоящего Договора на момент отказа.
3.4. Покупатель вправе:
3.4.1. Обратиться в течение 12 (двенадцати) месяцев (в случае продажи Товара с витрины – в течение 6 (шести) месяцев) с даты приемки Товара к Продавцу с письменной претензией, если Покупателем в Товаре выявлены производственные дефекты,  за исключением случаев указанных в п. 2.3., 2.4., 2.8., 2.9., 4.1. настоящего Договора.

3.4.2. Предложить Продавцу провести независимую экспертизу Товара в случае несогласия с результатами осмотра представителями Продавца.

3.4.3. Потребовать расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке по письменному заявлению не позднее суток после подписания настоящего Договора. В последующем, вопрос о расторжении настоящего договора решается путем обоюдного соглашения сторон при условии возмещения Покупателем Продавцу понесенных убытков, если Договор расторгается не по вине Продавца.

3.4.4. Покупатель вправе внести изменения в Дизайн-проект не позднее 3 (трех) дней с даты подписания последнего. В случае внесения изменений позднее указанного срока с Покупателя взимаются штрафные санкции в размере 40 (сорока) процентов от стоимости Товара.

4. Ответственность сторон
4.1. Продавец не несет ответственности за дефекты, возникшие в ходе транспортировки, погрузочно-разгрузочных работах, сборке, осуществляемых Покупателем самостоятельно, а также вследствие нарушения им правил эксплуатации, в том числе ухода за Товаром, использования Товара в ненадлежащей комплектации (т.е. в ином виде, чем Товар был доставлен и собран Продавцом).

4.2. В случае нарушения срока  поставки Товара по вине Продавца, указанного в п. 3.1.2., Покупатель вправе взыскать с Продавца 0,1% от стоимости Товара за каждый день просрочки. Неустойка выплачивается в течение 10 рабочих дней с момента получения письменного заявления Покупателя.

4.3. Стороны договорились соблюдать досудебный (претензионный) порядок разрешения споров, путем подачи письменной претензии другой стороне. Срок рассмотрения претензии – 10 рабочих дней.
4.4. Продавец считается исполнившим свои обязанности по настоящему Договору с момента приемки товара Покупателем.

5. Дополнительные услуги
5.1.  Стоимость и порядок доставки, подъема и сборки мебели, если таковые необходимы,  устанавливается  Дополнительными соглашениями к Договору. Подпись Покупателя на таком Дополнительном соглашении  подтверждает его согласие с Условиями доставки подъема и сборки  Товара.

5.2. В случае, если доставка товара осуществлена Продавцом в согласованные сторонами сроки, но товар не был передан Покупателю по его вине (при нарушении требований, предусмотренных Условиями доставки), повторная доставка производится в новые сроки, согласованные с Продавцом, при условии оплаты Покупателем стоимости услуг повторной доставки Товара и неустойки за его хранение из расчета 0,1 % от его стоимости за каждый день.

6. Прочие положения
6.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания исполнения сторонами обязательств по нему.

6.3. Доверенные лица, имеющие право осуществлять приемку Товара за Покупателя, при наличии при себе копии Договора и документа, удостоверяющего личность:

1.____________________________________________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________________________________________
6.4. В случае, если положения Дополнительных соглашений или Приложений к настоящему Договору дополняют или устанавливают иные правила, чем те, которые установлены настоящим Договором, то действуют в этой части положения Дополнительного соглашения.
ВНИМАНИЕ!!!
Покупатель предупрежден, что в процессе дальнейшей эксплуатации мебели  регулировка и подтяжка мебельных петель и стяжек, замена перегоревших лампочек и трансформаторов производится Покупателем самостоятельно и за его счет.  Данное обстоятельство  является результатом естественного износа деталей в процессе эксплуатации, а не  недостатком Товара или сборки!

7. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	          ООО «ВЕСТ»

ИНН 7725792437

КПП 772501001

ОГРН 1137746442162

Юридический адрес: 115191, г. Москва, ул. Малая тульская дом 16

р/с 40702810902860000974

БИК 044525593

Продавец:                                                                                                                Покупатель:

  /Фамилия, инициалы/                                                                                                        /Фамилия, инициалы/.
4
Продавец __________________                                                       Покупатель __________________

Продавец __________________                                                       Покупатель __________________